*Cicero  
parad. 5.*

vult, qui recta sequitur. Nequaquam in seruitutem ve-  
neras o Roma: I pontaneè, liberè, alacriter leges am-  
plectebaris (quod non seruitus,) non seruiliter, timo-  
re furcæ, equuli, suspendij, sed virtutis amore.

Cicero, parad. 5. *Seruitus est obedientia fracti animi,  
& abiecti, & arbitrio carentis suo.*

Ibidem in fine: *Omnis animi debilitata, & humilis,  
& fracta timiditas, seruitus est.*

Similitia, inquit Aristotele, seruum facit, non  
seruebas o Roma, quanquam porticus & perystilia  
tui capitolij, columnæ fanorum tuorum, locus ille  
celeberrimus in Rostris, legibus, sanctionibus, edictis,  
tabulis plena viderentur. Haud itaque libertas ciuilibus,  
carere Pontificibus, Rectoribus, Censoribus in om-  
nium vitam inquiringibus, & scelera vindicantibus;  
Christianam dixerimus? Aut magis licentiam pestilen-  
tissimam, perniciosissimam que.

Populus  
Iudæorum  
Ioan. 8:

Deinde, Iudaica Gens exclamans aliquando vali-  
de, *Nomni seruiuimus unquam*, cum tamen Moyses,  
Iosue, Iudices, Reges Gentis scepra texissent; sapien-  
ter indicabat, sub equis bonisque legibus viuere haud  
præiudicare libertati ciuili.

Tuæ obliuisceret Ierusalem superna, libera, tran-  
quillæ sedes beatorum; *Ierusalem, quæ edificatur ut  
ciuitas; ciuitas mystica, tui obliuisceret? Si oblitus fue-  
ris tui Ierusalem, oblationi detur dextera mea. Quæ verò  
ciuitas, quæ Respub. triumphis illustrior, liberior, ab  
omni seruitute remotior, tam eius quam dicimus fa-  
tam, quam peccati, quæ subiectio omnium miserri-  
ma; triumphante nostra Ierusalem, vbi nil nisi mera  
visio pacis? Meministis dictam S. Paulo, qui vt verus  
Dadalus volatu exstarico in eam assumptus, audiuit  
arcana verba quæ non licet homini loqui, liberam? Quæ  
suisum est Ierusalem, libera est, quæ est mater nostra.* O  
Ierusalem, quando hæc mea seruitus, commutabitur  
in beatam libertatem tuam? Sedabitur pace tua bel-  
lum meum? Lachrymæ meæ conuertentur in gaudium  
tuum? O ciuitas! *Ierusalem libera est, verum, huic Rei-  
pub. tam liberæ nullus est Rector? Putatis Angelos as-*

Ierusalem  
superna,  
Psal. 121.  
Psal. 136.

2. Cor. 13  
Gal. 4

- Job. 12.** cendere & descendere nemine iubente? Tempore reueriar ad eum qui me misit, ait Raphael. Audite perantem, & imperata facientem?
- Luca. 1.** Venit ad virginem Gabriel, alterius imperio, Evangelium; *Missus est Angelus Gabriel à D. in civitatem Galilee, ad virginem &c.*
- Matt. 22.** Trucidant Angeli, sicarios, & homicidas ministrorum Regis, sed iussu; *Missis exercitibus suis, didit Rex homicidas illos.*
- Act. 12.** Aperit Angelus D. Petro carceris portas, & ait Domino: *Nunc scio verè, quia misit Dominus Angelum suum, & eripuit me de manu Herodis. Putantur Angeli custodiunt nemine, custodes nostrum Regnum, vinciarum? Angelis suis Deus mandavit de re, & dicant re.*
- Psal. 90.** *D. Hieronymus lib. 3. comment. in cap. 18. Mat. dicit quemque singulariter deputari: Magna dignitas animarum ut unusquisque habeat ab ortu naturæ custodiam sui Angelum delegatum. Non tamen ea constitutione infringi ipsorum libertatem & tranquillitatem. Namque, is vivit ut vult, qui vult ut tur: & qui quod vult facit, libet est. Agitur quod vult, nec volunt, nisi quod Deus vult; igitur libet sumus, etsi sub imperio Dei.*
- Joan. 14.** Ipse Christus liber non esset, si alterius imperio libertas deperiret. Non legistis unquam; *Sicut mandatum dedit mihi Pater, sic facio; aliosq; huic similes? Consequitur ergo libertatem civilem, alterius imperio; absit quo minus Christiana & Evangelica. Quo tempore maximè florebat libertas Civilis, in quibus Catholicis non erant Prelati, quos iussa capessere & exequerentur? Quorum consilium geminant Apostoli, Obedire, Obedite, si constituta libertas Evangelica in exemptione omnimoda.*
- Respub. Ecclesie.** *Heb. 13. Obedite Præpositis vestris.*
- Stat. libertas civilis cum alterius imperio.** *Ephel. 6. Filij, obedite parentibus.*
- Ibidem: Sorui, obedite Dominis carnalibus.*
- Rom. 13. Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit.*

1. Pet. 2. *Subditi estote omni humana creatura propter Deum; siue Regi, quasi precellenti; siue ducibus, tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum: quia sic est voluntas Dei.*

In florentissimo illo regno libertatis Euangelicæ, nulla sanciebantur Apostoli? Non legistis, *visum est Spiritui Sancto & nobis?* Act. 15.

1. Timoth. 6. *Diuitibus huius seculi præcipe non sublime sapere.*

Nihil asperum indicebatur? 1. Petri 5. *Fratres, sobrii estote & vigilate.*

Nihil turpe, sædum tunc interdicebatur? 1. Petri 2. *Abstinetes vos à carnalibus desiderijs, quæ militant aduersus animam.*

Non refrægabatur linguæ eagine, salaces, mordaces? Iac. 1. *Si quis putat se religiosum esse non refranans linguam suam sed seducens cor suum, huius vana est religio.*

Nil præter Decalogum præcipiebatur? 1. Cor. 11. *Laudo vos fratres quod sicut tradidi vobis, præcepta mea teneatis.*

1. Thessal. 4. *Scitis quæ præcepta dederim vobis per Dominum Iesum.*

Non animaduertebant in crimina Pastores & Do- Act. 5.

mini? Non exstinxit S. Petrus Ananiam & Saphyram proprietarios extemplo: & Simonem Magum allisis ceruicibus præcipitio sustulit? S. Paulus, non tradidit

potestati Sathanae incestuosum Corinthium, bis Co- 1. Cor. 5.

inthium, & genere, & vita, *ut spiritus saluus esset in die Domini?* Nonne idem Elymam pseudopphetam Act. 13.

cacitate percussit? Ipse Iesus Christus conditor religionis Christianæ, author libertatis Euangelicæ non eiecit aliquando flagris è templo vendentes & ementes: Licebatne tunc temporis à statu, ab ordine ad alium transuolare?

1. Cor. 7. *Alligatus es uxori? Noli quarere solutionem.*

Ibidem: *Mulier alligata est legi quanto tempore vir eius vivit.*

Asserit S. Paulus mulierem, quæ virginitatem, aut

continentiam Deo sacrauit, si nubat, etiam si vili  
damnatione esse?

2. Tim. 5. *Habentes damnationem, quia primam suam  
irritam fecerunt.*

Luca. 9. *Nemo mittens manum suam ad aratrum,  
respiciens retrò, aptus est regno Dei.*

Seruine & mancipia sub ijs legibus Christianis  
nantis illius Christianismi, ætatis amenz Euangeli-  
dilucidæ auroræ veræ libertatis Catholica? Itaque  
consistit in ijs quæ profertis vera libertas Christiana.  
Absit eiusmodi mandata præiudicare ei, qui  
Christianè, Euangelicè, Philosophicè, ciuilitè, natu-  
raliter, ad libertatem aspirat; (Natura etenim hu-  
na, in puris spectata præter virtutem nil appetit, in-  
mentote, ô Docti, eorum quæ nuperis diebus  
bam; *Viure secundum naturam*) quin potius laudat  
& promouent: legum namq; reuerentia continen-  
tiam in eo tot truces Tyrannos (veram sinceram  
libertatem tollentes,) quot insolentias & flagitia  
trari vetat.

Libertas Christiana, in quo consistat.

1. Istaque versatur libertas Christiana in alijs, que  
nescitis, aut scire non vultis. In eo consistit, quod  
simus per baptismum; non amplius Diaboli peccati  
naturale, seu originale: in eo quod deinceps  
imperet nobis lex Moyfis, per gratiam Jesu Christi.

Rom. 6. *Non estis sub lege, sed sub gratia.*

Galat. 5. *Si circumcidamini, Christus nihil vobis  
derit.*

2. Consistit in eo, quod vitium personale non  
neat dominium, imperium ac vllum in nos, inquit  
Theologi; *ut non regnet peccatum in nostro mori ali*

Rom. 6. *Fuistis serui peccati.*

Ioan. 8. *Qui enim fecerit peccatum, seruus est peccati.*

Cicero parad. 5. *An ille mihi liber est, cui mulier impo-  
rat, cui leges imponit? &c. Poscit, dandum est, vocat, re-  
niendum; eijcit, abeundum; minatur, extrimiscendum.  
go verò istum non modo seruum, sed nequissimum seruum  
etiam si in amplissima familia natus sit, appellandis*

3. Consistit in eo, quod gratia & amore Dei in

ti, si secundum veritatem simus Christiani, per Iesum Christum cunctos obices boni superare valeamus, omnia ad malum irritamenta solvere; per charitatem & gratiam Iesu Christi peccati iugum excutere valeamus. Ea est germana Christianorum libertas; ipsis ita propria, ut veri Christiani oēs, & soli, sepep tenuerint ea, sepep tenebunt & tuebuntur; pro qua acrius quā profocis ad mortē vsq; certabunt Ad hoc decus, ad hāc libertatem nati sumus. En libertatem; quā ut facta redā conferuetur, standum & resistendum vsque ad sanguinem. ut liberi, o Christiani, excusso ceruicibus uentis Molaicā legis iugo! Quam liberi; erepti à seruitute & captiuitate diaboli & peccati, ut Iesu Christo serui ficiis! O Reges! O Cæsares! O Monarchæ! Deo namque seruire, est liberum esse. & libertatem seruare, in se. S. Amb. Deo seruire, regnare est. ait Ecclesia. O libertatem gloria illustriore vniuersis regnis, & imperijs! Galat. 5. Vos in libertatem vocati estis, tantum ne libertatem in occasionem detis carnis.

*Amb. l. 1. de Spiritu S. c. 5. Ex eiusdem epist. 83. quæ est ad Demetriadem.*

Claud. l. 3. in Stilic. laudes:

*Pallitur egregio quisquis sub Principe credit,  
Seruitium; nunquam libertas gratior exstat  
Quam sub Rege pio.*

Serui sunt & misera mancipia, qui animo tepido, fædo, remisso se rapi ferunt à cupiditatibus, vinciri ardē a peccatis, intricati indissolubiler maniciis & cōpedibus prauæ consuetudinis, ut centum iugis bouum cæno non educantur. Euidentes sunt instantiæ istæ, vident, demonstrant id quod cupitis, non esse veram libertatem, sed licentiam noxiam. Turbant vos, ut video, instantiæ nostræ.

Eia, hæretici, concedamus, supponamus esse verissimum, quod falsissimum, nimirum, quæ dicitis, libertatem esse, quam ob causam putatis vobis concedendam? Quia, dicitis, Pater eam permisit prodigo suæ, & Deus quemq; suo reliquit arbitrio. Ita est, concessit eam filio parens; aut nonne satius non cōcessisset? Præserua flet eū à multis erumnis & malis, in quæ præcepit. Sapiant itaq; Prælati Principesq; Catholici periculo

*Libertas an permittenda hæreticis.*

- culo alieno; eamque vobis penitus abnuant. Deo  
 II. xatis habentis quemque suo permittit arbitrio, non  
 exleges & impunitos dimittit: oppositum super  
 baturum est: sed dicitur non coegisse voluntatem  
 quantur bonum, aut malum. Si sine lege religio  
 II. quis dicat, *Cur ita facis?* Si sine legibus, sine iustis  
 eos suo iuri concessisset, quis scit, an ut admittit  
 denter inconuenienti vno, myriades aliorum  
 adeoque exinde perspicerent Antistites & Prae  
 inconsultum istiusmodi libertatem tribueret

Quis fieri potest ut non delinquat Deus, factus  
 Dubium. quod ab homine factum, duceretur delictum? De  
 Responf. primo, supremus est Deus; nec praecipuum illi  
 greditur, cui lex nulla praefici potest. Deinde, est  
 ma & regula omnium: ipsius voluntas dirigenda  
 ficat cuncta; suntque ea aequa, iusta, bona, quae  
 IV. pso volita; secus de homine sentiendum. Adhaec  
 ratis, & haeretici canonem s. Gregorij, & s. Augu  
 adstruentium, quod sicuti res gesta quandoque  
 vacans culpa quoad actum, tamen monumentum  
 data, praefigit, vaticinaturque laude dignum  
 rium; ita res bene gesta, potest designate ali  
 gerendam.

D. Gregorius lib. 3. moral. cap. 21. Et D. Augu  
 22. contra Faustum. cap. 87. *Aliquando res gesta  
 non culpa est in scripto autem propheta virtus  
 trario in sacris litteris.* Sileo factum Iacob qui  
 pellibus amictus simulauit personam fratris Elia  
 s. Augustinus eum a mendacio eximat, quodam  
 aut Dauidis facinus in Vriam ciuem suum procul  
 istiusmodi est. Piaculum, quod Dauid, quod Rex  
 Vates concupierit vxorem fidelis subditi; quod  
 lus patratum lateat, hortetur clientem delin  
 domum, lauare pedes, concumbere vxori; rursus  
 nerofum, quod miles constanter eas delicias  
 indecens, quod Dauid ceu amicum vocet ad  
 uium, & perfide ei Bellephorontis litteras tradat  
 iudicij in caput suum pronuntiati. O Rex, non  
 sed improbus; qui generoso athletae pro bono

Gen. 27.  
 D. Aug. l.  
 contra  
 menda  
 ciu. c. 10.  
 2. Reg. 11.

Plautus in  
 Bacchi di  
 bus allu  
 dit ad hoc  
 prouer  
 bium.

reddis! O te cruentum, qui patrati criminis pœnas das per eum ipsum, in quem patratum est! Tota res gesta nefaria est, & execranda: eius tamen historia, est perpulcher typus, bella effigies Iesu Christi, ac in mysterio optima significat. Rex David deambulans post meridiem in solario domus regiae, figuram eius gerit, qui in sole posuit tabernaculum suum.

*Psal 18 In sole posuit tabernaculum suum.* David in solatio; Christus in sole. David missis nuntiis tulit Bechisabec: Christus adaptat & appropriat sibi spiritualiter literã legis, quã amplexabatur populus carnalis, uti Vrias vxorẽ. Optimẽ Vrias denotat Populum Iudæorum; interpretatur enim, *Lux mea Dei*. Et populus Iudæorum gloriabatur occasione acceptæ legis se quasi illustratum lumine Dei. Tollit David Vriã vxorem, ut eam sibi copulet: Seruator quodque noster, *Mans fortis*; id enim significat David, sibi copulauit legem Mosaicam, monstrans eam de se figuraliter & parabolice loqui, & Iudæis qui solum literã corticem sequebantur ostendens legem nullatenus ad ipsos spectare. Dimittit Vriam David domum; hortatur ad mouere balnea pedibus: Deus noster carne humana amictus monuit procul dolo populum Iudæicum ad cor redire, conscientiam sedulo lustrare, feruidis lachrymis sordes actionum eluere, spiritualiter intelligere legis verba, ad baptismum seu asylum confugere. Aduertis dolosum actum Davidis in Vriam denotare optimum, salubreque consilium Iesu Christi Iudæis datum. Remittitur demum Vrias, accepto in epistolis, quas deferebat, mortis decreto; atrox sane scelus secundum historiam; Iudæi similiter, quia non crediderunt vero Davidi deserunt legem Moyse, iuxta cuius tenore morientur aliquando iuste, & ad Patrem æternum mestri clamabunt, quod ait quidam: *Aha! Bellerophonem iam tuus me fecit filius; ego met tabulas detuli ut vinceret* Iudæus enim tenens legis istius statuta, nec ea opere completere volens, certissimè suam secum defert mortis sententiã. Quid nefandũ, quid execrandũ magis factõ Davidis secundũ historiam? Quis syncerior, fide.

fideliior, simplicior Vria? Rursus, si mysterium speciosius, ac mysticè magis impium? Nupera malicia futuram iustitiam; & innocencia historica gerantur

*Iudic. 14.*  
*15. & 16.*

gerit typum peccati futuri. Daretur ne forte quodam modo in gestis Sampsonis, venustuli amatoris, & lae eius amantia? Arbitrer, veram lubens praetentataque, dubitandum minimè, multa bona, iusta, & toria, Christo fuisse vsitata, quoad se quorumdam noxia nobis & perniciofa foret. Haud dubitandum merebatur coram Patre Deo, iam in praesentia miscens colloquia de rebus varijs cum ethnicis Britana, salutaribus tamen, quò animum rebellentis istius mundanae & famosa deliniret: *Mentis est ut faciam voluntatem eius qui misit me.* An forte alij simile quid auderent? Passus est discipulos, conijcere licet, incidere in quandam sui admiratorem, ex colloquio, etiam si bono, cum muliere pertrice, ut alios retraheret à colloquijs familiaribus cum mulieribus, signanter famosis, ne caninis latibus impetire contingat; ex quo animis eorum ratione quadam aliquid daret ipse Christus.

*Ioan. 4.*

*est ut faciam voluntatem eius qui misit me.* An forte alij simile quid auderent? Passus est discipulos, conijcere licet, incidere in quandam sui admiratorem, ex colloquio, etiam si bono, cum muliere pertrice, ut alios retraheret à colloquijs familiaribus cum mulieribus, signanter famosis, ne caninis latibus impetire contingat; ex quo animis eorum ratione quadam aliquid daret ipse Christus.

*Luc. 7.* In eum ipsum forte finem ad se veniens, pedes lavare lachrymis, capillis tergere passus est. *Lain Ierosolymitanam inquam, famosam peccatricem, cordis ipsius emollito & contrito*

*Psal. 113.*

& conuertente ipsa, *petram, cordis, in signa aquarum & rupes in fontes aquarum, Quis nouit?* Si adhaerentissimè Theologi, quosdam actus sanctorum, necessitudine Deo iunctorum, admirandos, non tantos: id ipsum non liceat de sanctorum Sancto, verò Deus ab initio ortus quemque liberum & independentem, sine lege, sine supplicio dimississet, nec ideo inferendū, permittendos vos, tanquā agrū sine portu, sine lege, sine regula, sine supplicio illo, vestro contrario, & effusū licentia. Dixerim enim, & magis in prodigios, peccatoresque deuolui in omnigenā misericordia sua libertate; nec non protoplastos prodigiosos

suæ & nostræ citò incurere peccatum, exiliū, mortem, infernum. ne parentes, ne Principes & domini, Patres patriæ eam permetterent nimiam subditis, potissimum eiusdē vobiscum farinæ: experimēto nos voluit edoctos mala a libertate pullulancia, vt medicamina, aatidotaue inde pro libertate componeremus.

*felix, quicumque dolore,*

*Alterius discas posse carere tuo.*

*Tibullus*

*l. 3. eleg. 6.*

*V.*

Deinde, non sequitur, si Deus hominem sine lege sine freno permisit, proprios motus eū impunè agere sinens; quod Episcopi & Principes idipsum possunt & debeant ad subditos. Aliter enim Deus hominum rector est; aliter homines; Deus, vt proprietarius; homines, vt dispensatores. *Sic nos existinet homo vt minister Christi, & dispensatores mysteriorum Dei. Homo quidam habuit villicum.* Proprietario licere facultates suas diuendere, distrahere, oppignorare, prodigere, dilapidare, impunè, nulla cuiquam irrogata iniuria, quis nesciat? *Aut non licet nisi quod volo facere?* Ita verò nō licent œconomis, ni examen subire velit. *Hic iam quaritur inter dispensatores, vt fidelis quis inueniatur*

*1. Cor. 4.*

*Luca 16.*

*Matt. 20.*

*Luca 16. Homo quidam habebat villicum, & hic difamatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius. Et vocauit eum &c.*

Amplius: Præsciebat Deus Prodigum penitentia ducendum; nouerat quoque, Quod quantumuis procul effugeret peccator, eum faciliè assequeretur, & in meliorem viam, vbi & quando luberet, cogeret, vti & coegit: quā præcognitione, & potentia non gaudent Principes mortales. *Incerta providentia nostra.* Quapropter amplectantur hocce consilium: *Principis obsequia. Beatus qui tenebit & allidet paruulus suos ad petram.* Contendendum est caput serpentis.

**VI**

**VII**

**VIII**

Ad hæc: Plectens Deus tandem dissolutum prodigum fame & seruitute, euidenter demonstrat haud impunitos dimittendos sceleratos. Itaque libertas quam prætenditis, vobis non debetur: neque penes Principes

Principes stat eam vobis concedere.

An hæretici occulti permittendi liberit  
Esto; aut inquietis; Qui palam in leges peccant  
qui Reipub. tranquillitatem perturbant, plebiscitis  
dimissis illatis, qui deterius nihil quam boni Civi-  
lici in publico agunt; non vituperant Cato-  
licos, non blaterant in sacerdotes; non execrant  
Papatum; non exclamant publice in Ecclesiâ  
solummodo domi; inter priuatos parietes vel  
carnibus tempore vetito; non ieiunant de more  
tholicorum; legunt institutiones Calais; non  
turbulenti, non seditiosi, sunt in cure solum, quod  
quod aiunt, hæretici.

Lipsius l. 4. polit. c. 2. 3. & 4. ubi agit de quietis hæreticis. Vide Bordin l. 4. de Republ. ca. 6. ver- sus finem.  
Noui virum eruditissimum, in suis politicia  
riè conditis, & mirâ industria, omnigenis  
rum monumentis, intertextis, propoluisse  
nem & respondisse: Doctore hic magis opus quam  
toro. Arbitrer autem magnam illum viram in  
re rudem plebeculam, ignorantia & instructio-  
fectu seductam: aut eos qui & numero, & virtute  
lent, ut egré armis obtineri queant, qui eloquio  
do Doctorum facilius demaleantur & reducantur  
quam armis militum Catholicorum. Quis non  
insinuatum cuperet; Batavis Doctore: magis  
quam tortore? Doctore, qui blaudis conditi-  
rem ageret, quâ milite armator? Seneca ep. 117.  
dam, ait Epicurus, ad veritatem sine ullius aditu  
isse, fecisse sibi ipsos viam. . . Quos ille indignè  
non ituros si nemo praeceperit, sed bene sequatur  
hæc autem inuenies aliud genus hominum, ne ipsam  
dem fastidendum, verum qui cogi ad rectam  
possunt, quibus non duce tantum opus sit, sed ad  
vi ita dicat, coactore. Forè doctorum Pastorum, &  
pollentiū concionatorum studio & opera reducuntur

Virg. 2. Aeneid.

Quos neque Tydides, nec Larissans Aeneas  
Non anni domuere decem, non mille cannae

\* De his, consultius, & opportunius in consilio  
& consilio; ad propositum redeo.

\* Scripsit author de s. Romæ ulo V.

Quoad eos qui scienter, in Ecclesiâ de spectant  
Papatum talia agunt, ubi iustitia scepta adhibet  
Doctore opus & tortore, Doctore primum primè

inde, si litteratus doctor frustra defudat & laborat exhortando ad recta, accedat gladius doctor & magister instructus non verbis, sed ferro, flamma, cruce, & quaeleis; & vi cogat referre pedem, vnde exsilierunt, *Cō-*

*Luc. 4.*

*pellamirare*, aiebat Rex in Evangelio, vnguenta, cataplasmata adhibet primū medici, fasciat hircolis, colligant vulnera; quibus si nil profecerit, admovent ferrum, nouacula, cauterio. *Immedicabile vulnus*  
*Ense recidendum, ne pars sincera trahatur.*

*I. Ouid in metam.*

Tantum clā, quantum corā offenditur Deus: neq; opus solum exterius consummatū est transgressio; vnde iulite autumabant iudæi, dicentes; Manus, non animum atet lex: sed etiam sola voluntas, cordis cupiditas, tamen si nunquam erumpat in effectum.

*Iuuenal. Satyr. 13. 11.*

*Nam scelus intra secretum qui cogitat vlliam Facti crimen habet.*

Non solum publica acta vlciscitur Deus, sed etiam cogitatus, & abstrusissimos actus. *Tu fecisti in occulto, ego autē in oculis solis huius*, aiebat ad Dauidē Occidisti clanculum Vrā, nemine tale quid suspicante; ego vero supplicium irrogabo spectantibus vniuersis, vlciscete Deo occultos hominū cogitatus; Dei locū tenētibus licebit vindicare opera occulta hereticorū, tamen si peracta inter priuatos parietes: quæ hominibus sunt quod Deo arcana cordis septa & conclusa maceræ corporis nostri; licebit, inquā, si quid eertō exploratū habuerint. An ad hocce iustitiæ munus Primaces

*Isa. 1. Contusio vel plaga humida, & purulenta, ita, Hætor Pius. III.*

hortatur Isaias, quærens flebiliter, *Vulnus est liuor, & plaga tumens non est circūligata nec curata medicamine, nisi sora oleo intelligendo per vulnus hircū, crimina aperta; per contusionem & liuorem, occulta peccata; per plagam tumentem & purulentam, arrogantiam & superbiam; Causatur non curatum medicamine liuorem, id est; peccata secreta, o heretici.*

Disimulando quosdam de hereticorū more viuere constat lædi Rem pub. tamen si occultè tolerentur, & quia mēbra putria. 1. qui avnicus sufficit impius Acham, domi occultans spolia Iericho interdicta. *Ab-*

*Iosue. 7. gen.*

*scandi in terra, ait, contra medium tabernaculi, ar-*

gentumque fossa humo operui, euertere, perdecere  
Reipub. Josue. 3. Inficiunt proles, famulos, ancilla  
qui deinceps in tot familias quot sunt capita debi-  
buri, demum lolio opplebunt totam urbem.

IV.

Neque inusitato more procedit Ecclesia man-  
mata, id est, cruciatu corporeo compellit ad  
haereses: quin priscum illum usum restitui opus est  
castris scelerum velimus patere ianuam ad nos. Non  
quam, quoad licuerit, permittatur libertas haerese-  
nunquam sint sine legibus, sine supplicijs, sine pu-  
nio splendido iustorum, sine supplicio conueniens  
improbiorum vrbes. Habetote quae praedicant  
tholici Doctores, de necessitate suppliciorum, et  
de fructibus pessimis execrandae libertatis, Irenaeus